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przedmiot zaméwienia: ,Budowa publicznej drogi gminnej Matki — Wilimowo Nr 157014N na
terenie Gminy Jonkowo”

WYJASNIENIE (Nr 1)
TRESCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamoéwien publicznych

(jedn. tekst Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), w odpowiedzi na pytania dot. Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zaméwienia w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Budowa publicznej drogi gminnej Matki — Wilimowo Nr 157014N na
terenie Gminy Jonkowo’, wyjasniam co nastepuje:
1. Pytanie:

Zwracamy sie z prosbg o podanie kilometrazy, w kiorych wystgpuje konstrukcja dla G1 oraz

dla G3/GA4.

Odpowiedz: Zgodnie z zatgczong dokumentacjg geotechniczna nalezy przyjac, ze grunty

G3, G4 wystepuja na odcinku od 0+000 do ok. 0+942. Na pozostatym odcinku wystepujg

grunty G1.

2. Pytanie:
Zwracamy si¢ z prosbhg o potwierdzenie, ze konstrukcje drogi wraz z specyfikacjami
technicznymi nalezy wyceniac zgodnie z ,, projektem zamiennym
Odpowiedz: TAK.

3. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawidajgcy zalgezyl do SIWZ  aktualng  dokumentacye
projektowq i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamdwienia oraz, ze dokumentacja
ta jest kompleina i odzwierciedla stan fakiyczny w zakresie realizacji zamdwienia, zas braki
Jjakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji nie obcigzq Wykonawcey i
bedq podstawg do wykonania robot dodatkowych, a termin zaméwienia ulegnie stosownemu
wydluzeniu.
Odpowiedz: Dokumentacja sktadajgca sig na SIWZ jest kompletna i odzwierciedla stan
faktyczny w zakresie realizacji zamowienia.
Za prawidtowe ustalenie rozmiaru robot i innych $wiadczen, kosztow realizacji zamowienia
oraz za sposob przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczattowego, a
takze za prawidtowe ustalenie stawki podatku VAT odpowiada wytgcznie Wykonawca. Wobec
tego, ze przewidziano wynagrodzenie w formie ryczaftu podstawe i punkt odniesienia do
wyceny prac powinien stanowi¢ Projekt Budowlany oraz STWIOR. Przekazane w ramach
SIWZ ,Przedmiary” nalezy traktowa¢ jako dokument pogladowy i pomocniczy.
Wykonawca powinien dokonac wizji lokalnej terenu objgtego robotami budowlanymi a takze
zdobyé, na swojg wtasng odpowiedzialno$¢ i ryzyko, wszelkie dodatkowe informacje, ktére
moga by¢ konieczne do przygotowania oferty.

4. Pytanie

Zgodnie z Zalgcznikiem nr 1 do SIWZ — Wzor Umowy, §5 pkt. 1 ppkt. 6), do obowigzku
Wykonawcey nalezy wykonanie dwdch tablic informacyjnych o realizacji zadania w ramach
Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 201 4-2020. Prosimy o podanie wymagan oraz
pozycji kosztorysowej, w kidrej nalezy wwzglednic¢ powyisze koszly.

Odpowiedz: Tablice powinny by¢ wykonane w formacie 120 cm x 80 cm. Trwatos¢ - przez
okres budowy. Koszty wykonania tablic Wykonawca moze wedlug witasnego wyboru
wkalkulowaé w ceny poszczegolnych elementéwl/pozycji  rozliczeniowych zgodnie  z
postanowieniami Czesci | SIWZ ust. 4 lit. a) rozdz. XVII Opis sposobu obliczenia ceny.
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Przyktad tablicy informacyjnej

Al
Al d i

LEuropejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich:
i Europa inwestujaca w obszary wiejskie",

Operacja pn. XX0000000000CK majaca na celu YO00X X J000000( 0K wspéifinansowara
jest ze fredkdw Unii Europejskie] w ramach diialznia
30000000C0C0000000000C00000X

Programu Pozvioju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020.

AL P

. Pytanie

Zgodnie z Zalgeznikiem nr 1 do SIWZ — Wzér Umowy, §5 pkt. 6, Materialy rozbiorkowe
kamienne, betonowe i asfaltowe Wykonawca oczysci i dostarczy w miejsce wskazane przez
Zamawiajgcego na lerenie wsi Jonkowo . W zwigzku z powyzszym prosimy o wyjasnienie co
Zamawiajgey rozumie przez pojecie ., oczysci”? Jednoczesnie prosimy o polwierdzenie czyjq
wlasnosciq sq pozostale materialy z rozbidrki i gdzie ewentualnie nalezy je odwiezZé?
Odpowiedz: Zamawiajacy przez pojgcie ,oczySci® rozumie oczyszczenie pozyskanych
materiatéw rozbiérkowych z gruntu oraz rozdzielenie materiatéw kamiennych i betonowych od
asfaltowych. Pozostate materialy z rozbiorki powinny zosta¢ poddane utylizacji na koszt
Wykonawcy.

. Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem zamowienia nie jest wycinka drzew i krzewdw.
Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze przedmiot zamowienia nie obejmuje wycinki drzew,
natomiast w zakres zamoéwienia wchodzi mechaniczne karczowanie zagajnikow gestych
(zakrzaczenia) powyzej 60 % powierzchni 0,01 ha oraz usunigcie karp po wycietych
drzewach.

. Pytanie

Zgodnie z Decyzjg Srodowiskowq istniejgce drzewa, nieprzeznaczone do wycinki, nalezy
zabezpieczyé, w zwigzku z powyiszym prosiny o podanie ilosci drzew oraz pozycji
kosztorysowej, w kiérej nalezy uwzglednic¢ powyzsze koszly.

Odpowiedz: Przed ztozeniem oferty nalezy w terenie oszacowaé ilos¢ drzew do
zabezpieczenia i ujg¢ te koszty w ofercie.

. Pytanie
Ze wzgledéw technologicznych prosimy o zmiang zapiséw we Wzorze Unowy pkt. 9w §1
(Zalgeznik nr I do SIWZ) 1.
. Wykonawea przez caly okres realizacji zadania zobowiqzany jest do utrzymania
przejezdnosci drogi z dopuszczeniem:
— ruchu wahadlowego,
— zamkniecia odeinkéw drogi na czas wykonywania warstwy Scieralnej.”
Na:
. Wykonawca przez caly okres realizacji zadania zobowigzany jest do zapewnienia dojazdu do
przyleglyeh posesji. "
Odpowiedz: Nie. Zamawiajacy podtrzymuje okreslone w SIWZ wymaganie.
. Pytanie
Czy Zamawiajgey dopuszeza wykonanie przepustow pod zjazdami z rur PP?

Odpowiedz: dopuszczenie innych materiatow niz wskazane w dokumentacji projektowej jest
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

mozliwe jedynie w sytuacji, gdy parametry materiatu zastepujgcego sg identyczne lub wyzsze.

Pytanie

Informujemy, ze zalgczone SST dot. branzy drogowej i elektrycznej nie odpowiadajg SST, ktore
zostaly wskazane pray elementach rozliczeniowych w zalgezniku Nr 2a do SIWZ - Jormularz
cenowy. W zwigzku z powyzszym prosimy o zalgezenie brakujgeyeh SST, uzupelnienie w
pusiych polach formularzu cenowego odpowiednich n SST (np. poz. 58, 61, 64, 65 itd) oraz
ujednolicenie numercéw zalgczonych SST z Jormularzem cenowym (np. w zalgczonej SST
branza drogowa poz. Podbudowa z betonu asfaltowego wskazany jest nr D-04.07.01a, a w

formularzu cenowym D-05.03.05B).

Odpowiedz: Nalezy stosowac numery podane w SST obu branz. Roznice w numeracji ST
powstaty podczas eksportu kosztorysu do wersji Excel - numery SST przypisywane s3
automatycznie.

Pytanie

Czy Wykonawea ma  skalkulowal  zasypanie dolu powstalego po  karczowanin  karpy
w pozycjach zwigzanych z karczowaniem (wycinkq)?

Odpowiedz: Przedmiotowe roboty nalezy wykonaé zgodnie ze sztukg budowlang, ktora
wymaga zasypania powstatych dotéw. Uzupeinienie ubytkéw nalezy ujaé przy wycenie tej
pozycji.

Pytanie

Prosimy o potwierdzenie ze do wyceny podbudowy nalezy skalkulowaé kruszywo zgodnie
z opisem W koszlorysie o stophiu przekruszenia C30/30.

Odpowiedz: Tak.

Pytanie

Projekt zamienny konstrukcji drogi, Opis techniczny pkt. 3. W przypadku, gdy podczas
wykopdw zostanie odslonigta warstwa gruntow stabonosnych, nalezy jq zebrac i wynrienic”.
W zwigzku z powyzszym prosimy o jednoznaczne okreslenie czy ewentualne wykonanie
powyiszych prace nalezy irakiowaé jako roboty dodalkowe niewjgle 1w przedmiocie
zamowienia?

Odpowiedz: Nie. Zapis dotyczy obszaru gdzie wystepujg grunty G1. Niemnie] nalezy zatozyc,
ze moga wystepowaé obszary, gdzie wspomniane zmiany mog3g zachodzi¢. Wykonawca
powinien skalkulowac takie ryzyko w ofercie.

Pytanie
Prosimy o poiwierdzenie, ze gwarancji nie podlegajq elementy, ktdre podiegajq normalnemu
zuzyciu (np. oznakowanie poziome cienkowarsiwowe) oraz komponenty, ktorych zuzywanie sig

Jjest naturalnym rezultatem eksploatacyi np.. akumulatory w lampach.

Odpowiedz: Przewidziane zostato oznakowanie poziome hawierzchni bitumicznych - na
zimno, za pomocg chemoutwardzalnych grubowarstwowych wykonanych mechanicznie a nie
cienkowarstwowe. Gwarancji winny podlegac wszystkie materiaty i roboty budowlane przez
caly okres udzielonej przez Wykonawce gwarangji.

Pytanie

Zgodnie z odpowiednimi SST dla mieszanek mineralno-asfaltowych okreslono kategorig ruchu
KR3 dia warstwy podbudowy AC22P, kategorig KR2-3 dia warstwy wigzqeej ACIIW i
kategorie KR2-3 dla warstwy Scieralnej z ACSS/ACIIS. Wymagania Techniczne WT-2, na
kiére powolujq sie powyzsze SST Klasyfikujg mieszanki na ruch lekki KR1-2 i ruch cigzki KR3-4.
Z odpowiedniq kategorig ruchu ( KR1-2 Iub KR3-4 ) zwigzame sq parcmetry mieszanek. Prosimy
o jednoznaczne okreslenie kategorii ruchi — KRi-2lub KR3-4.

Odpowiedz: Nalezy przyja¢ kategorie ruchu KR3.

Pytanie

st 3



17.

18.

19.

20.

Zgodnie z SST D-05.03.05a Tablica I wskazano na zastosowanie do warshyy Scieralne]
drobnoziarnisiej mieszanki typu ACSS. W kolejnych Tablicach nr 2,4,56,7.812 wskazano na
mieszankg o grubszym uziarnieniu typu ACIHIS Wymagania Techniczne WT-2, na ktére powoluje
si¢ powyisza SST dopuszczajg zastosovwanie mieszanki typir AC8S i ACIIS. Prosimy o
Jjednoznaczng informacje jaki typ mieszanki nalezy zastosowaé na warstwe Scieralng — ACSS
czy ACTIS.

Odpowiedz: Na warstwe $cieralng nalezy zastosowaé typ mieszanki AC8S zgodnie z
projektem zamiennym.

Pytanie

Zgodnie z SST D-04.08.01 Tablica 1 wskazano na zastosowanie do warshwy wigzgeef
drobnoziarnistej mieszanki typu ACIIW. Powyzszy lyp mieszanki stosuje sig zazwyczaj do
wykonywania cienkich warshw wyréwnawezych o grubosci 3,0-3,0cm. Zaprojektowana grubosc
warshwy wigzgeej 7,0cm umozlivia zastosowanie mieszanki gruboziarnistej fypu ACI6W.
Wymagania Techniczne WIT-2, na  kiore powolyje si¢  powyzsza SST  dopuszczajg
zastosowanie mieszanki typu ACI6W. Prosimy o informacjg czy Wykonawea moze
zastosowaé mieszanke typu ACI6W na warstwe wigzqeq co obnizy koszty realizacyi i zwigkszy
odpornosé navierzehni na koleinowanie.

Odpowiedz: Dopuszcza sig zastosowanie mieszanki typu AC16W.

Pytanie

Zgodnie z SST D-04.08.01 Tablica 1 wskazano na zastosowanie do warstwy wigzgcej
drobnoziarnistej mieszanki typu AC11W. Tytul powyzszej SST wskazuje na warstwe
podbudowy. Powyzszy typ mieszanki stosuje sie zazwyczaj do wykonywania cienkich warstw
wyréwnawczych o grubosci 3,0-5,0cm. Zaprojektowana grubo$¢ warstwy wiazacej 7,0cm jest
taka sama jak dla warstwy podbudowy co umozliwia zastosowanie tej samej mieszanki
gruboziarnistej typu AC22P. Prosimy o informacje czy Wykonawca moze zastosowac
mieszanke typu AC22P na warstwe wigzaca o grubosci 7,0cm co obnizy koszty realizacji.
Odpowiedz: Nie. Dopuszcza sig zastosowanie mieszanki typu AC16W do warstwy wigzacej.
Do wykonania podbudowy nalezy zastosowad mieszanke AC22P.

Pytanie

Zgodnie z SST D-04.05.02a na ulepszenie grunti spoiwen hydrauliczaym w pkt. 1.3 wskazano,
ze powyzsza warstwa o grubosci 25cm ma doprowadzié podloze do no$noéci G1. Nie
okreslono wymaganej wytrzymalo$ei na  Sciskanie dia  mieszanki  grunin 1 spoiwa
hydraulicznego. Przedmiar robdt pozycja 77 wskazuje na ulepszenie gruntu poprzez
zastosowanie mieszanki o wytrzymatosci Rm2,5MPa. Prosimy o jednoznaczng informacje
czy Wykonawea ma doprowadzié podloze do nosnosci jak dla GI czy dodatkowo osiqgngé
jeszeze klase wytrzymaios$ci na  Sciskanie Rm2 5MPa dla mieszanki gruntu i spoiwda
hydraulicznego.  Powyzsze  informacje wplywajg  bezposrednio na  wyceng  wykonania
wzmocnienia gruntu G3 1 G4.

Odpowiedz: Zgodnie z projektem zamiennym nalezy doprowadzi¢ podtoze do noénosci G1
przez stabilizacjg gruntu spoiwem hydraulicznym gr. 25cm i osiggngé wymagany modut
100MPa. Nalezy to rozumieé jako doprowadzenie podioza do nosnosci G1, na ktorej nalezy
wykonaé projektowane warstwy podbudowy.

Pytanie

Czy §14 ust. 1 pkt ¢) i d) wzoru umowy stanowigcego Zalgeznik nr 1 do tresei SIWZ stanowig
podstawe do zmiany ternini realizacji zamdwienia w zwigzku ze zwalczaniem zagrozenia
epidemicznego zakazen koronawirusem SARS-Co V-2 oraz jego szeroko rozumianyn
wplnwem na rozpoczecie i wykonywanie robdt przez Wykonawee?

W ocenie Wykonavey fresé pkt. ¢ obejmuje jedynie przypadki podigcia dzialast przez organy
publicziej po rozpoczeciv robdt. W odniesieniu do pkt. d) nalezy wskazac, iz zdaniem
Ivkonawey  zagrozenie epidentiologiczne  oraz  ograniczenia prrez wladze  pansbvowe
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dzialalnosci niektérych podmiotéw wystgpujgee w toku postgpowania o udzielenie zamowienia

publicznego, nie sq okoliczno$ciami sily wyzszej, kidre po podpisaniu wmowy w sprawie

zaméwienia publicznego, bedg stanowily podstawe do  przedluzenia  terminu realizacyi

zaméwienia. Silg wyzszq jest bowiem zdarzenie, kiorego m.in. nie mozna bylo przewidzie¢ w

chwili zawarcia umowy. Nie ulega natomiast watpliwosci, iz w chwili obecnej nikt nie jest w

stanie ocenié ani czasu trwania zagrozenia epidemicznego, ani jego docelowego wplhywu na

mozliwosé wykonywania uméw o wykonanie robdt budowlanych. Zasieg zakazen zostal juz
natomiast okreslony przez miedzynarodowg Organizacje Zdrowia (WHQO) mianem pandentii.

Majge na wwadze powyzsze oraz uplywajgey za kilka dni termin skladania ofert uprzejmie

prosze o w miare szybkie udzielenie odpowiedzi na ww. pylanie oraz ewentualng zmiang

SIWZ w trybie art. 38 ust. 4 Prawa zamoéwien publicznych poprzez.

[ zamieszczenie w § 14 ust. 1 wzoru umowy podstawy do zmiany lerminu realizacyi
zaméwienia o czas konieczny do usunigcia skutkéw zwigzanych z wystgpieniem
zakazen koronawirusem SARS-CoV-2, w tym skutkow:

1) ograniczenia lub braku dostgpnosci jakichkohviek materialow  niezbednych do
wykonania przedmiolu umowy,

2) ograniczenia lub braku dostgpnosci wszelkiego rodzaju  sprz¢tu lub  urzgdzen
budowlanych niezbednych do wykonania przedmiotu umowy;

3) ograniczenia lub wstrzymania $wiadczenia jakichkohviek uslug realizowanych przez
podwykonawcow,

4) nieobecnosci pracownikéw, zleceniobiorcow lub innych kontrahentow Wykonawcy, za
pomocq kiorych realizowac mial on przedmiot umowy:

5) nieterminowego wydawania decyzji lub innych rozstrzygnige przez organy wladzy
publicznej odnoszgcych si¢ do realizacji procesu budowlanego,

6) wydania wszelkiego rodzaju decyzji, innych wigzgcych rozstrzygniec, badz  akiow
prawnych przez wladze lub organy wladzy publiczney Rzeczypospolitej Polskiej, bgdz
wydania  uregulowari  prawnych przez  Unig  Europejskq dotyczqcych ograniczen
w przemieszezaniu si¢ ludzi, reglamentacji dobr, zamknigciu zakladow pracy, zakazu
eksportu lub wprowadzajgcych  jakiekobviek inne ograniczenia wolnosci i praw
czlowieka i obywatela, ktére mogg mieé wplyw na realizacjg Umowy.

Il Zamieszczenie w § 14 wzoru umowy podstawy do zmiany wynagrodzenia Wykonawcy
w przypadku wzrostu cen materialow budowlanych oraz uslug w zwigzku z wysitgpieniem
zakazen koronawirusem SARS-CoV-2 o wigcej niz 5%.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje okreslone w SIWZ postanowienia dotyczgce

mozliwoséci wprowadzenia istotnych zmian w umowie. W ocenie Zamawiajgcego tres¢ § 14

ust. 1 lit. ¢) projektu umowy obejmuje przypadki zaistniate od dnia zawarcia umowy z

wybranym Wykonawca a nie dopiero po rozpoczeciu przez niego robét. Wszelkie ryzyka

zwigzane z zaopatrzeniem oraz organizacjg przedsigbiorstwa cigzg na Wykonawcy, ktory
podejmuje sie wykonania zadania. WWykonawca ma mozliwos¢ zabezpieczenia sie przed
przedstawionymi zagrozeniami (ktore moga wystagpi¢ rowniez niezaleznie od wystepujace;
obecnie sytuacji epidemiologicznej) np. poprzez objgcie sig odpowiednim ubezpieczeniem.

21. Pytanie

W nawiqzaniu do rozdzialu VII . Warunki udzialu w postgpowaniu pkt 2
O udzielenie zaméwienia mogg ubiegaé si¢ wykonawcy, kidrzy nie wczesniej niz w okresie
ostainich 5 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci
Jest krotszy - w tym okresie, wykonali nalezycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i
prawidlowo ukonczyli zamowienia obejmujgee.

1) budowe i/lub przebudowe drég co najmniej klasy ,, L" o lgcznef dlugosci minimunt 3,5 km -

maksymalnie w ramach 2 zadan.

Wnioskujemy z zmiang warunku na:

O udzielenie zamowienia mogg ubiegac si¢ wykonawey, ktdrzy nie wezesnief niz w okresie
ostatnich 3 lat przed uphnvem terminu skladania ofert, ajezeli okres provadzenia dzialalnosci
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Jest kréiszy - w tym okresie, wykonali nalezycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego 1

prawidlowo ukoriczyli zaméwienia obejnmjgee:

2) budowe i/lub przebudowe drég co najmniej klasy ., L" lub D o lgcznej dlugosci minimum
3.5 km, w kiorveh zakresie bylo wykonanie robdt bitumicznych - maksymalnie w ramach 2
zadan.

Powyzsze uzasadniamy faktem, iz kategorie drég majg charakter jedynie administracyjny

natomiast wykonie przebudowy drogi kategorii L lub D niczym sig technologicznie nie rozui,

natomiast sam zapis droga klasy L bedzie ograniczac konkurencje.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje okreslone w SIWZ i Ogloszeniu o zamowieniu

postanowienia dotyczgce warunkow udziatu w postepowaniu. Wniosek Wykonawcy nie
dotyczy wyjasnienia tresci SIWZ.

W imieniu Zamawiajgcego
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